C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 10.489/2014

Autor: Paes Landim

Data da
Apresentação:

02/07/2014

Ementa: Requer a revisão do despacho inicial do Projeto de Lei nº 2.313
de 2011, para que seja incluído exame de mérito para a
Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania.

Forma de
Apreciação:

Texto
Despacho:

Defiro o pedido contido no Requerimento n. 10.489/2014. Revejo
o despacho aposto ao Projeto de Lei n. 2.313/2011, para incluir
a Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania como
competente também para o exame do mérito. Publique-se.
Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PROJETO DE LEI N.
2.313/2011: Às CDC, CFT (mérito e art. 54 do RICD) e CCJC
(mérito e art. 54 do RICD). Proposição Sujeita à Apreciação do
Plenário. Regime de tramitação: Ordinário]

Em 09/07/2014